
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 4

DETERMINAZIONE DEL SETTORE III - RAGIONERIA

N. 3 DEL 09-01-2020

OGGETTO: CONVENZIONE AREMOL PER L'ISTITUZIONE DI TRE LINEE
SPERIMENTALI TPL. LIQUIDAZIONE CIG:76698028D4

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

VISTI:
il  D. Lgs. n° 267 del 18/08/2000;
il D.Lgs. n° 118 del 23/06/2011;
l’art. 36 comma 2  lettera a)  e l’art. 37  comma 1 del D.lgs. n° 50 del 18.04.2016
il D.L. 78/2010 convertito con modifiche  in Legge 122/2010  e  s.m.i.;
la Deliberazione di C.C. n°85 del 28.06.2019 di approvazione del  DUP;

la Deliberazione di C.C. n°86 del 28.06.2019 di approvazione del Bilancio di

Previsione 2019/2021;

VISTA la deliberazione di C. C. n°85 del 28.06.2019 con la quale è stato approvato il D.U.P.
semplificato 2019/2021;

VISTA la deliberazione di C. C. n° 86 del 28.06.2019 con la quale è stato approvato il
Bilancio di previsione 2019/2021.

VISTO il decreto sindacale n° 16 del 04.07.2019 di nomina del capo settore Economico
Finanziario dott. Antonio Preite;

VISTO  il decreto sindacale n°22 del 16.10.2019 con  il quale la dott.ssa Manuela De Alfieri
è stata nominata  Responsabile del Settore I;

RICHIAMATO il proprio atto n°224 del 23.10.2018 con il quale si impegnavano le somme
necessarie alla copertura del servizio di convenzione AREMOL per l’istituzione di tre linee
sperimentali TPL a favore della ditta Autolinee Troiani s.r.l., imp. 412 del 2018;

VISTO il CIG 76698028D4;

VISTA la Deliberazione AREMOL n°265 dell’11.12.2017 con la quale si disponeva al
Comune di Amatrice un contributo pari a € 149.500,00 (Euro
centoquarantanovemilacinquecento/00) per l’istituzione di tre linee sperimentali TPL, per 12
mesi di servizio per una percorrenza annua complessiva di circa 79.100 km



VISTA la Convenzione operativa e di finanziamento tra Aremol – Agenzia Regionale per la
mobilità e Comune di Amatrice approvata con Delibera di Giunta Comunale n°49 del
07.04.2018;

VISTO l’atto del prot. 14635 del 04.11.2019 nel quale Aremol attesta che il servizio
sperimentale di trasporto  pubblico locale è stato svolto dalla società Autolinee Troiani SRL
con percorrenze pari a KM 74.916 per il periodo dal 13.09.2018 al 15.09.2019;

VISTO  il contributo finale Aremol pari a € 141.591,24 oltre IVA, reversale n° 864 del
05.12.2019 in copertura dell’effettivo chilometraggio percorso;

VISTA la fattura n°121/F del 19.09.2019 rimessa dalla ditta Autolinee Troiani srl di
complessivi €149.500,00 oltre IVA, relativa allo svolgimento del servizio di trasporto
pubblico locale- servizio sperimentale di ampliamento, convenzione Aremol, dal 13.09.2018
al 15.09.2019 atto aggiuntivo al contratto REP. 2060 del 21.12.2010, e la relativa nota di
credito emessa da Autolinee Troiani srl n°195/F del 31.12.2019 a storno parziale del
19.09.2019 per minor percorrenze effettuate,  pari a € 8.699,64 Iva compresa, prot. n°220 del
09.01.2020;

RILEVATO pertanto che le somme da corrispondere alla ditta Autolinee Troiani Srl
ammontano a € 141.591,24  oltre IVA al 10% pari a € 14.159,12 , per un totale di €
155.750,36;

DETERMINA

1°) – di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento che qui si intende integralmente riportata;

2°)  – di liquidare la somma di € 155.750,36 = IVA compresa al 10%  impegnata ai capitoli
989/60 imp. 412/2018 e 989/00 imp.198/2016 come di seguito dettagliato:

€ 141.591,24= in favore della Ditta Autolinee Troiani srl, con sede legale in via-
Raffaele Costi 23, 00155 Roma, P.IVA 00110480571, tramite bonifico bancario
secondo le coordinate IBAN: IT18B0100514400000000004599  a saldo della fattura
sopra richiamata;

 € 14.159,12= quale importo dell’IVA  al 10%, che viene scorporato dal totale della-
fattura, ai sensi della Legge 190/2014 art. 1 comma 629 - Split Payment;

3°) – di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dall’apposizione del visto di
regolarità contabile.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
 Antonio Preite

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 30-01-2020 REG. 169


